16-02-2024 17:27:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Maria de Lourdes, carinhosamente chamada de Lurdinha é natural de Uberlândia, , nascida em 12/09/1951,
casada com Alan Kardec Dornelos, mãe de 3 filhos. É  formada em Direito, atualmente aposentada    e por sempre
sentir a necessidade de servir e o desejo de participar de movimentos sociais , há 13 anos dedica -se como voluntária a
Fadesom - Fundação Aprendizagem Desenvolvimento Social Menor . Com muito empenho e dedicação consegue
conciliar suas atividades pessoais  com a familiar e o trabalho social. Na Fadesom contribui para oferecer proteção
social com o serviço de ação continuada a crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social, assegurando
espaços de referência e de participação , de relações de afetividade , de respeito e de autoridade que garantam a
ampliação de seu universo de trocas culturais, o acesso a tecnologia e a experimentação da participação na vida
pública, onde tornou-se parte fundamental da equipe, exercendo com excelência o trabalho que lhe foi proposto. Você
Lurdinha é uma pessoa maravilhosa e sua preocupação com o próximo deve ser exemplo pra todos e assim sendo,
como forma de agradecer sua colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de
Aplausos.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS para a senhora Maria de Lourdes de Almeida
Dornelos que presta excelente serviço para a Fadesom  em Uberlândia .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-04-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 16448/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

16-02-2024 17:27:23

Sala das Sessões, 12 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total